РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 марта 2025 г. № 93

г. Владикавказ

Об исполнительном комитете по участию Республики Северная
Осетия-Алания в чемпионатах по профессиональному мастерству

«Профессионалы» и чемпионатах высоких технологий

Правительство Республики Северная Осетия-Алания
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать исполнительный комитет по участию Республики
Северная Осетия-Алания в чемпионатах по профессиональному
мастерству «Профессионалы» и чемпионатах высоких технологий.

2. Утвердить прилагаемые Положение об исполнительном комитете
по участию Республики Северная Осетия-Алания в чемпионатах по
профессиональному мастерству «Профессионалы» и чемпионатах высоких
технологий и его состав.

3. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания

от 13 декабря 2017 года № 462 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 февраля
2017 года № 39 «Об организационном комитете по участию Республики
Северная Осетия-Алания в движении WorldSkills Russia, чемпионатах
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и чемпионатах
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью
«Абилимникс»;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 5 февраля 2019 года № 32 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 февраля
2017 года № 39 «Об организационном комитете по участию Республики
Северная Осетия-Алания в движении WorldSkills Russia, чемпионатах

2

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и чемпионатах
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью
«Абилимпикс»;

постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 19 февраля 2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 1 февраля
2017 года № 39 «Об организационном комитете по участию Республики
Северная Осетия-Алания в движении WorldSkills Russia, чемпионатах
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и чемпионатах
профессионального мастерства среди людей с инвалидностью
«Абилимпикс»;

пункт 1 постановления Правительства Республики Северная Осетия-
Алания от 4 марта 2022 года № 68 «О составе организационного комитета
по участию Республики Северная Осетия-Алания в движении WorldSkills
Russia, чемпионатах «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) и
чемпионатах профессионального мастерства среди людей с инвалидностью
«Абилимпикс».

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 18 марта 2025 г. № 93

ПОЛОЖЕНИЕ
об исполнительном комитете по участию Республики Северная

Осетия-Алания в чемпионатах по профессиональному мастерству
«Профессионалы» и чемпионатах высоких технологий

I. Общие положения

1. Исполнительный комитет по участию Республики Северная
Осетия-Алания в чемпионатах по профессиональному мастерству
«Профессионалы» и чемпионатах высоких технологий (далее по тексту -
исполком) создается для координации деятельности органов
государственной власти Республики Северная Осетия-Алания и органов
местного самоуправления, организаций, общественных объединений и
иных заинтересованных лиц в целях обеспечения подготовки и проведения
чемпионатов по профессиональному мастерству «Профессионалы» и
чемпионатов высоких технологий (далее по тексту - Чемпионаты), а также
для успешного дальнейшего трудоустройства участников и победителей
Чемпионатов.

2. В своей деятельности исполком руководствуется федеральным
законодательством, законодательством Республики Северная Осетия-Алания,
а также настоящим Положением.

II. Основные задачи исполкома, его полномочия

3. Основными задачами исполкома являются:
1) согласование и утверждение планов организационных мероприятий

по подготовке и проведению Чемпионатов, а также обеспечение их
исполнения;

2) определение источников финансирования и объемов финансовых
расходов на реализацию организационных мероприятий по подготовке и
проведению Чемпионатов;

2

3) содействие в трудоустройстве участников и победителей
Чемпионатов в организациях, являющихся промышленными партнерами по
компетенциям и осуществляющих спонсорскую поддержку в проведении
региональных этапов Чемпионатов;

4) принятие решений о назначении денежного вознаграждения
победителям и призерам Чемпионатов, а также их наставникам, определение
размера денежного вознаграждения.

4. Для достижения своих задач исполком:
1) запрашивает от организаций Республики Северная Осетия-Алания

документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции
исполкома;

2) создает рабочие группы для решения вопросов, относящихся к
компетенции исполкома;

3) направляет своих представителей для участия во всероссийских
совещаниях, конференциях, семинарах по вопросам подготовки и проведения
Чемпионатов.

III. Порядок формирования исполкома и организация
его деятельности

5. Заседания исполкома проводятся по мере необходимости, но не реже
1 раза в квартал.

6. Заседания исполкома проводятся председателем исполкома. Во
время отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель
председателя исполкома.

7. Заседание исполкома считается правомочным, если в нем принимает
участие более половины состава исполкома.

8. Решения исполкома принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в
состав исполкома. При равенстве голосов голос председательствующего на
заседании исполкома является решающим.

9. Решения исполкома оформляются протоколом, который
подписывается председателем исполкома и секретарем исполкома.

10. Решения исполкома доводятся до сведения заинтересованных
органов власти и организаций.

11. Председатель исполкома:
1) руководит работой исполкома, определяет перечень, сроки и

3

порядок рассмотрения вопросов на заседаниях исполкома;
2) распределяет обязанности между членами исполкома;
3) утверждает план работы исполкома, повестку дня заседаний,

определяет дату, место и время проведения заседаний.
12. Члены исполкома:
1) участвуют лично в заседаниях исполкома;
2) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в

компетенции исполкома;
3) знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым

исполкомом;
4) осуществляют необходимые мероприятия по выполнению решений,

принятых исполкомом в рамках своих полномочий.
13. Секретарь исполкома:
1) уведомляет членов исполкома о дате, месте, времени проведения и

повестке дня заседания исполкома;
2) оформляет протоколы заседаний и другие документы исполкома.
14. Материально-техническое и организационное обеспечение

деятельности исполкома осуществляется Министерством образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 18 марта 2025 г. № 93

СОСТАВ
исполнительного комитета по участию Республики Северная

Осетия-Алания в чемпионатах по профессиональному мастерству
«Профессионалы» и чемпионатах высоких технологий

Плаева
Альбина Анатольевна

Алибекова
Элла Маирбековна

Дзуцева
Залина Борисовна

Авакова
Элла Липаридовна

- Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
(председатель исполнительного комитета)

- Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя исполнительного комитета)

начальник отдела науки и
профессионального образования
Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания
(ответственный секретарь исполнительного
комитета)

заместитель председателя Комитета
Республики Северная Осетия-Алания по
занятости населения

Атаров
Георгий Эльбрусович

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Северная
Осетия-Алания

Атаров
Олег Казбекович

- Министр промышленности и инвестиций
Республики Северная Осетия-Алания

Басиев
Владислав Казбекович

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Ардонский муниципальный
район (по согласованию)

2

Биганова
Мадина Александровна

Бирагов
Давид Анатольевич

Г абеев
Вадим Таймуразович

Джусоев
Руслан Славикович

Елоев
Алимбек Батразович

Есиев
Руслан Асланбекович

Караев
Анзор Борисович

Карова
Оксана Владимировна

- заведующий кафедрой государственного
бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения
квалификации работников образования»

- директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Владикавказский ордена
Дружбы народов политехнический
техникум», председатель Совета
директоров образовательных организаций
среднего профессионального образования
Республики Северная Осетия-Алания

- заместитель Министра образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания

председатель Комитета Республики
Северная Осетия-Алания по делам
молодёжи

исполняющий обязанности главы
администрации местного самоуправления
муниципального образования Кировский
муниципальный район (по согласованию)

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Пригородный муниципальный
район (по согласованию)

президент Торгово-промышленной
палаты Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

- исполняющий обязанности Министра
финансов Республики Северная
Осетия-Алания

Кодзаев
Алан Хаджимуратович

председатель правления
Северо-Осетинского регионального

3

Кудзоев
Фидар Георгиевич

Кусраев
Алан Черменович

Мамаева
Анджела Кимовна

Мильдзихов
Вячеслав Эльбрусович

Моуравов
Алан Лазаревич

Мрикаев
Казбек Русланович

Никифоров
Станислав Геннадьевич

объединения работодателей «Союз
промышленников и предпринимателей» (по
согласованию)

генеральный директор ассоциации
«Саморегулируемая организация
«Республиканское объединение строителей
Алании» (по согласованию)

- Министр сельского хозяйства Республики
Северная Осетия-Алания

- исполняющий обязанности Министра
труда и социального развития Республики
Северная Осетия-Алания

- глава муниципального образования -
глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования городской округ
г. Владикавказ (по согласованию)

- директор государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения «Северо-Кавказский
аграрно-технологический колледж»,
председатель регионального
координационного центра Всероссийского
чемпионатного движения по
профессиональному мастерству в
Республике Северная Осетия-Алания

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Правобережный
муниципальный район (по согласованию)

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Моздокский муниципальный
район (по согласованию)

4

Сокаев
Марат Курманович

Тамаев
Майран Михайлович

Тебиев
Сослан Аркадьевич

Туккаев
Рустам Сосланович

Хамикоев
Роберт Мурзаевич

Министр экономического развития
Республики Северная Осетия-Алания

Министр жилищно-коммунального
хозяйства, топлива и энергетики
Республики Северная Осетия-Алания

- Министр здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания

глава администрации местного
самоуправления муниципального
образования Дигорский муниципальный
район (по согласованию)

глава муниципального образования
Ирафский муниципальный район (по
согласованию)